
 

 

PORTARIA Nº 0580, de 03 de setembro de 2019. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro 

de 2015, as normas estatutárias e regimentais, considerando a justificativa apresentada pela 

Coordenação do Programa Universidade Para Todos - UPT, conforme consta no Processo SEI nº 

072.8936.2019.0007446-45, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - ALTERAR O SUBITEM 4.2 do Edital nº 157/2019, publicado no Diário 

Oficial do Estado (D.O.E.) de 03/09/2019, que abre as inscrições da Seleção de Candidatos para atuar 

no Projeto Universidade para Todos – UPT (Professores Especialistas e Monitores) no ano de 2019, no 

tocante à exclusão da vaga de Professor Especialista do campus de Jequié, que passa a vigorar 

conforme abaixo: 

 

“4.2. PROFESSOR ESPECIALISTA 

CÓDIGO 
ÁREA DE CONHECIMENTO 

VAGAS POR CAMPUS 

 
ITAPETINGA 

VITÓRIA DA 
CONQUISTA 

01 
Linguagem (Inglês ou Espanhol) e 

Literatura 
01 01 

4.2.1. ...”  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições do Edital nº 157/2019. 

 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


